
 

 

Samojistící zařízení se používá pro kontrolované spuštění lezce  

při sportovním lezení na umělých lezeckých stěnách. 

 

  Před jeho použitím si přečtěte následující pokyny: 
 

- zařízení nesmí být používáno lezci s tělesnou hmotností pod 11,5 kg a nad 140 kg 

- děti do 15 let mohou samojistící zařízení používat pouze pod dohledem dospělé 

osoby 

- před použitím zařízení ověřte jeho funkci – vytáhněte jistící popruh krátce 

směrem dolů a ověřte, že zařízení popruh navíjí 

- zkontrolujte si správné oblečení a utažení lezeckého úvazku 

- navíjený popruh je opatřen dvěma karabinami, před lezením cvakněte obě 

karabiny do jistícího oka úvazku, zámky karabin musí směřovat opačným směrem, 

zkontrolujte jejich zajištění 

- pokud ve vedlejších cestách, anebo nad jistícím zařízením lezou jiní lezci, zařízení 

nepoužívejte a počkejte, až bude část stěny v okolí jistícího zařízení volná 

- lezci ve vedlejších cestách, kteří jsou nad samonavíjecím zařízením, nesmí začít 

slaňovat, pokud je samojistící zařízení používáno 

- nezačínejte se spouštěním na samojistícím zařízení, pokud jsou v prostoru 

spouštění anebo na ploše pod stěnou další osoby nebo jiné překážky 

- pokud nemáte se samojistícím zařízením zkušenosti, vyzkoušejte jeho funkci 

nejprve z malé výšky spouštění 

- při spouštění mějte nohy před sebou, lehce se odrážejte od stěny a připravte se 

na „přistání“ na plochu pod stěnou 

- pokud zařízení přestane v průběhu lezení navíjet, okamžitě přestaňte lézt 

a přivolejte si pomoc ostatních lezců nebo provozovatele lezecké stěny 

- pokud na samojistícím zařízení zjistíte jakékoliv závady, nezačínejte lézt a ihned 

informujte provozovatele lezecké stěny, zařízení musí být zřetelně označeno 

bezpečnostní tabulkou „MIMO PROVOZ“ 

- kontakty: provozovatel sportovní haly mobil: + 420 727 950 663, správce haly 

mobil: + 420 775 873 073, technici mobil: + 420 727 950 347, pro volání je možné 

použít telefon umístěný u vchodu na hrací plochu (společný prostor s ovládáním 

světel, audio, atd.). 


